
 
 
 
Pressemeddelelse: 
 
TrygVesta omlægger egen bilflåde til elbiler i samarbejde med 
Better Place. 
 
TrygVesta og Better Place har udvidet det eksisterende samarbejde til også at 
omfatte TrygVestas egen bilflåde. Det såkaldte ’Vision Partnership’ betyder, at 
TrygVesta allerede ved udgangen af 2011 ændrer sammensætningen af sin 
bilflåde, sådan at mindst 25 procent af alle nyanskaffede biler vil være elbiler. 
 
TrygVesta og Better Place udvider samarbejdet og indgår et såkaldt Vision Partnership, 
som har til hensigt at konvertere dele af TrygVestas egen bilflåde til elbiler. I september 
meddelte parterne, at de havde indgået en aftale om at udvikle skræddersyede 
forsikringsprodukter til elbiler og ved samme lejlighed reducerede TrygVesta 
forsikringsprisen på en elbil med 40% for at tilskynde skift til elbiler. 
 
- Med dette Vision Partnership tager vi skridtet videre og griber direkte i egen barm. Vi 
tror på elbilen og vil gerne gå forrest som ambassadører for bæredygtige transportformer. 
Det gør vi ved at introducere elbilen over for vores egne medarbejdere, siger 
koncerndirektør i TrygVesta, Lars Bonde. 
 
- Vi er glade for, at TrygVesta har valgt at udvide samarbejdet med Better Place til også at 
omfatte deres egen firmabilflåde. Det er fremsynet at planlægge en fremtid med elbiler 
allerede nu. Vi er stolte af, at TrygVesta vælger vores intelligente løsning til opladning af 
bilerne, der gennem dialog mellem bil og elnet sikrer optimal ladning, ved at tage hensyn 
til, hvornår elnettet har en høj andel af vedvarende energi. På den måde udnytter vi 
elbilernes klimafordele optimalt,” siger Jens Moberg, CEO Better Place Danmark.  
 
Løbende udskiftning fra 2011 
TrygVesta og Better Place har i fællesskab regnet på, hvornår og hvor mange af 
TrygVestas flådebiler, der vil kunne blive udskiftet med elbiler.  
 
Forudsat at udviklingen af infrastrukturen og elbilen kommer til at gå som planlagt, vil 
TrygVesta fra udgangen af 2011 årligt kunne erstatte ca. 25 procent af alle nyanskaffede 
biler med elbiler. Til den tid er næste generation af elbiler på markedet, så det bliver 
muligt at skifte batteri undervejs på længere køreture.  
 
- Udskiftningen tager højde for, hvornår vores leasingkontrakter udløber og den enkelte 
medarbejders kørselsbehov sammenholdt med Better Place’s prognoser for udviklingen af 
infrastrukturen. Vores mål er således, at medarbejdere med firmabiler skal have mulighed 
for at skifte til elbiler, med mindre særlige omstændigheder gør det umuligt, siger Lars 
Bonde.  
 
For yderligere information kontakt: 
TrygVesta: Kommunikationsrådgiver Anne Anker, anne.anker@tryg.dk eller telefon 44 20 
30 74. 
 
Better Place: Kommunikationsdirektør Sara Helweg-Larsen, sara.helweg@betterplace.com 
eller telefon 22 14 00 00 
 
 
 
Om TrygVesta: 
TrygVesta vil opleves som Nordens ledende tryghedsleverandør og arbejder for, at bekymringer ikke skal stå i 
vejen for vores kunders hverdag. I 2008 sikrede vores 4.000 medarbejdere i samspil med vores leverancer hver 
dag tryghed for mere end 2,2 millioner privatpersoner og mere end 100.000 virksomheder. Med 
bruttopræmieindtægter på 17,3 mia. kr. i 2008 er vi det næststørste skadeforsikringsselskab i Norden. I 
Danmark og Norge er vi henholdsvis den største og tredjestørste aktør, mens vi i Finland og Sverige, hvor vi har 



 
haft aktiviteter siden henholdsvis 2002 og 2006, oplever hastig vækst. Se også www.trygvesta.com og 
www.tryg.dk 
 
Om Better Place: 
Som verdens førende udbyder af infrastruktur til elbiler arbejder Better Place for en hurtigere global overgang til 
bæredygtig transport. Better Place bygger en intelligent infrastruktur til elbiler og optimerer udnyttelsen af 
vedvarende energikilder. Better Place-netværket gør op med elbilens historiske begrænsninger ved at tilbyde 
ubegrænset rækkevidde. Vi samarbejder med hele transportsektorens 'økosystem' som bilfabrikanter, 
batterifabrikanter, energiselskaber og den offentlige sektor for at skabe en overbevisende løsning. Danmark er 
sammen med Israel det første land, hvor Better Place-løsningen udrulles og det danske netværk vil stå klar i 
2011. I Danmark har Better Place indtil nu indgået aftaler med Københavns Kommune samt kommunerne 
Odense, Rudersdal, Fredericia, Middelfart og Frederikshavn. Better Place er en privatejet virksomhed med 
hovedsæde i Californien og opererer foruden Danmark og Israel også i Australien. Find mere information på 
www.betterplace.com/danish/ eller http://www.betterplace.com  

 
 
 


